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De ni sogne Efterår 2024
September, oktober
& november

Ledige pladser i menighedsrådene
Den 17. september er der valgforsamling i landets sogne.

Rådene har brug for dygtige folk, der ved noget om
økonomi, ledelse, bygningsvedligeholdelse osv.

Hvordan stiller man op?
Læs mere her i bladet side 2 og 6-7.

?
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Provstiet kan hjælpe
Holbæk Provsti har de seneste år ansat forskellige konsulenter, 
som står til rådighed for menighedsrådene, så de ikke står alene 
med de forskellige opgaver.

Af Asbjørn Hansen, sognepræst i Hjembæk-Svinninge

Til november skal der vælges 
nye menighedsråd! En del af 
de gamle medlemmer stopper, 
så der skal nye kræfter til. Flere 
har allerede sagt ’ja’ til at stille 
op, men ofte spørger oplagte 
kandidater: ”Tror 

du, jeg kan finde ud af det?” Svaret er 
”Ja, ellers kan du altid ringe til en af 
konsulenterne...”

Provstiets støttefunktioner
   Opgaverne i menighedsrådene er 
mangfoldige, og nogle poster besættes 
bedst af folk, der har en baggrund f.eks. 
indenfor regnskab, håndværk 
eller ledelse. 
   Det gælder f.eks. den, der 
bliver formand, kirkeværgen 
(som tager sig af kirkens 
bygninger), kassereren (som 
står med regnskaberne) og 
kontaktpersonen (som hånd-
terer de ansatte). Til dem tilbyder provstiet oplæring 
og vejledning.

Personalekonsulenten
Senest har provstiet ansat en HR-personalekonsulent, 
der kan hjælpe sognene med at lave stillingsopslag, 

håndtere personalesager, gennemføre MUS-samtaler 
osv. Han ved en masse om love, regler og overens-
komster, som ikke kan forventes af folk, der ikke er så 
erfarne med den slags.

Regnskabssamarbejdet
   Mange af Holbæks sogne 
er tilknyttet Regnskabssam-
arbejdet, så menighedsrådets 
kasserer har nogen at sparre 
med. Kirkeregnskaber er 
ikke helt ligetil, så det er 
godt med nogen, der har lidt 
mere indblik i sagerne og kan vejlede og rådgive.

Bygningskonsulenten
   Bygningskonsulenten er 
en arkitekt med mange års 
erfaring med kirkebygnin-
ger, byggesager og vedlige-
holdelse. Menighedsrådets 

kirkeværge kan til enhver tid 
rådføre sig omkring spørgsmål, 
der relaterer til præsteboliger, 
kirkemure, sognehuse osv.

Provstikonsulenten
   Endelig har provstiet også ansat 
en provstikonsulent, som står til 
rådighed om alt det, der handler 
om puljeansøgninger, vedtægter, 
takster, samarbejder, møder osv.

   Mange oplever det at sidde i et menighedsråd som 
en slags uddannelse, der gør dem dygtigere på mange 
områder. Måske var det også noget for dig?
   På side 6-7 her i bla-
det kan du læse mere 
om at sidde i menig-
hedsråd, og hvordan 
man stiller op.

Kirke-illustrationer:
Winni Frisenette-Fich



Præsteliste 
Jyderup og Holmstrup
Karin Wandall
Kontor: Elmevej 11, 4450 Jyderup
kkw@km.dk
60 59 95 12 

Erhard Schulte Westenberg
Elmevej 11, 4450 Jyderup
besw@km.dk, tlf. 29 37 62 95

Kirkerne i Mørkøv
Karsten Bjerreskov Farup
Kirkevej 10, Stigs Bjergby
4440 Mørkøv
kfh@km.dk
59 27 51 47

Katja Ambeck Bendix
Grydebjergvej 9, Skamstrup
4440 Mørkøv
kaab@km.dk
59 27 53 29

Hjembæk-Svinninge
Asbjørn  Janke Hansen
Kirkevej 6b, 4520 Svinninge
asha@km.dk
61 27 28 46

Mette Kruse Andersen
Valby Langgade 163, 2500 Valby
mka@km.dk
20 44 68 76

Kundby
Lene Wadskær
Helligkorsvej 35A, 2. tv.
4000 Roskilde
lwm@km.dk
59 26 40 88 / 27 20 41 34

De ni sogne udgives af 
menighedsrådene i Jyderup,
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Indhold De ni sogne

Høstgudstjenester
Side 8-11

Efteråret byder på en række guds-
tjenester, hvor høsten fejres:
Skamstrup 1. sep. 10.30
Stigs Bjergby 8. sep. 11.00
Jyderup 22. sep. 11.00
Hjembæk 22. sep. 10.30
Svinninge 29. sep. 10.30
Holmstrup 29. sep. 11.00
Kundby 6. okt. 10.30

Hvordan var det at
sidde i menighedsråd?
Side 6-7

Til november skal der vælges nye 
menighedsråd. Vi har talt med 
nogle af dem, der har været med, 
men nu stopper.

Nye ansigter
Side 4 

Kirken består, mens de ansatte 
kommer og går. På side 4 præsen-
teres nogle af de nye, som overta-
ger, hvor de gamle har sluppet...

”Jeg kan godt undvære
kirkebladet, De ni sogne”
Få et klistermærke til post-
kassen, hvis du ikke ønsker 
at modtage kirkebladet.

Måske læser du De ni sogne på nettet eller 
har af andre grunde ikke brug for bladet. 
Så kan du henvende dig til Asbjørn Han-
sen (asha@km.dk eller 61 27 28 46) og få et firkløver-klistermærke til 
postkassen. Når omdelerne ser det, lægger de ikke bladet i postkas-
sen.
   På kirkernes hjemmesider (se netadresserne side 18-19 her i bladet) 
er der links, så man kan læse bladet på skærmen derhjemme.
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Afsked og velkomst i Hjembæk-Svinninge
Graver Jørgen Nielsen går på pension og afløses af Ib John Larsen,
mens Jess Sørensen indgår i samarbejde med Hjembæk-Svinninge.

Ny organist i Kundby
Annelies van der Meer er – næsten – ny organist i Kundby. 
Hun fortæller lidt om sig selv:
   I 1961 blev jeg født en meget varm sommerdag. Mine 
forældre havde et gartneri med blomster. Der voksede jeg op 
som den ældste af fire søskende. Som katolikker gik vi hver 
søndag til kirke, hvor jeg altid sad omvendt, fordi jeg ville 
være der, hvor orgel og sangere var. Siden jeg var syv, har jeg 
sunget i kirkekor.
   Jeg har været kirkesanger, men siden min uddannelse på 
kirkemusikskolen har jeg arbejdet som organist i flere kirker.

Præstevikar i
Jyderup og Holmstrup
Erhard Schulte Westenberg er ansat som vikar i 
Jyderup og Holmstrup i efteråret 2024. Han bor 
til daglig i Lyngby og har været præst i Toksværd 
og Holme Olstrup fra 1991-2014 og siden præst i 
Terslev og provst i Tryggevælde Provsti. Sidste vinter 
var Erhard vikar i Kundby og Vipperød, så han er 
også et kendt ansigt i Holbæk provsti.
   Kontaktoplysninger findes side 3 og sidst i bladet.

Efter knap 30 år som graver i Hjembæk og Svinninge 
går Jørgen Nielsen på pension og bliver afløst af Ib 
John Larsen, som senest har arbejdet som graver ved 
Skamstrup og Frydendal. Ib er udlært anlægsgartner 
og bor i Undløse. Vi glæder os rigtig meget til samar-
bejdet med Ib.

   Samtidig med denne rokade indgår Hjembæk-Svin-
ninge et samarbejde med Kundby, så Kundbys graver 
Jess Erkeby Sørensen kommer til at fungere som 
ledende graver for begge sogne. Også det samarbejde 
glæder vi os til.
   Hjembæk-Svinninge Menighedsråd

Jørgen Nielsen   Ib    Ib John Larsen     Jess Erkeby Sørensen
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25 år som præst
i Hjembæk-Svinninge
Asbjørn Janke Hansen har den 15. september været 
ansat som sognepræst i Hjembæk-Svinninge Sogn i 
25 år. I år er netop den dato en søndag, hvor gudstje-
nesten er i Svinninge Kirke kl. 10.30. Efter gudstje-
nesten (ca. 12.00) vil der være reception i Sognehuset, 
hvor alle er velkomne til at komme og være med til at 
fejre jubilæet.

Præstetavler klar
til ophængning
Kunstneren Claus Jørgensen Muldstrup er 
blevet færdig med præstetavlerne til Hjembæk 
og Svinninge Kirke. De vil blive præsenteret, 
når der den 7. september er pilgrimsvandring 
fra Hjembæk Kirke (kl. 10.00) til Svinninge 
Kirke (ca. kl. 11.45). Og de vil naturligvis 
kunne ses derefter i kirkernes våbenhuse.

At vælge et navn til det nye hus i Mørkøv var fak-
tisk ikke en helt let opgave. Der var kommet mange 
forskellige forslag til navne, som på hver deres måde 
havde en god historie med sig.
   Nogle knyttede huset til Rævebjerg og foreslog 
blandt andet Rævebjerghus, Rævehus, Rævebo og 
Rævehulen. Et andet forslag var Kildehuset eller Kil-
dehytten, så der var forbindelse til den gamle kilde, 
som også har givet navn til skolen.
   Nogle foreslog Sognehuset, Sognegården, Sog-
nestedet eller Mørkøv Sognehus, og der kom også 
forslag som Firkløverhuset, Fællesskabets Hus, 
Samlingsstedet, Kirkestedet og Marthas Hus.
   Og så kom der et forslag fra Vita på 10 år om, at 
huset skulle hedde De fire kirkers hus – et lidt langt 
navn, så vi endte med udgangspunkt i hendes forslag 
på Kirkernes Hus. For det er netop det, huset er – 
ikke en kirke, men et hus, der knytter sig sammen 

med kirkerne. Et hus til liv og fællesskab. Til babysal-
mesang, konfirmander, foredrag, sangaftener, begra-
velseskaffe og meget mere – også hvad menigheden er 
med til at finde på.

Kirkernes Hus
Det nye kirkehus i Mørkøv har fået navn

1999

2024
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Hvad var det bedste?
   Ingrid: Mange ting var gode! For mig har det været 
16 gode år med en masse nyt og lærerigt, som jeg med 
glæde vil tænke tilbage på og savne, men kirken er her 
jo stadig. Det er dejligt, at der på et sted som vores er 
noget fælles at tage sig af og få til at fungere for andre. 
Det bedste har nok været vores gode samarbejde og at 
møde nye mennesker i kirkesammenhænge – for der 
sker jo virkelig meget, også på provsti- og stiftplan.
   Jeg har været sekretær, og jeg kunne lide arbejdet 
med at have overblik over arrangementer, at lave pr 
for dem på Facebook og andre steder. Jeg kan lide at 
være omhyggelig med detaljen og har også holdt af at 
lave dagsorden til møder sammen med formanden og 
at være referent. 
   Det er frivilligt arbejde, man behøver ikke sidde i 
kirken hver søndag, men man skal da kende til det, 
der foregår.

Ebba: Jeg har altid interesseret mig for det kirkelige, 
og jeg blev meget glad den dag for 29 år siden, da jeg 
blev opfordret til at stille op. Det bedste har været 

et helt fantastisk sammenhold og 
gode venskaber undervejs.
   Jeg er kontaktperson, altså den, 
som f.eks. har MUS-samtaler med 
medarbejderne (undtagen præs-
ten), og det har været spændende 
og meget positivt. Jeg skaffer vika-
rer ved sygdom og i ferier.
   Jeg har også været kasserer og 
regnskabsfører. Jeg havde erfaring 
fra mit arbejde ved kommunen, 
og jeg har altid sat en stor ære i at 
holde budgetterne.

Hvad var det sværeste?
   Ingrid: Det sværeste er at forstå  
 budgettet sådan til bunds. Heldig-  
 vis har vi haft en god kasserer, så
 jeg har ikke behøvet at forstå det

                              hele, og fremover kan menigheds- 
rådene få hjælp i regnskabssamarbejdet, som provstiet 
står bag.

   Ebba: Jeg synes sådan set ikke, at der har været no-
get rigtig svært. Det var trist, dengang vi skulle tage 
afsked med den præst, som opfordrede mig til at være 
med i menighedsrådet, men ellers ikke. Jeg har også 
siddet i provstiudvalg, og der er hjælp at hente både i 
provstiet og i landsforeningen af menighedsråd, som 
laver kurser og ”uddannelse” af nye menighedsråds-
medlemmer, men man skal selvfølgelig ville det.

Hvad betyder kirken i et landsogn? 
   Ebba: Det betyder utrolig meget, at den er her, den 
er et samlingspunkt. Jeg gik med min farmor i kirke. 
Man ved, hvor man kan gå hen, når man er i nød. Jeg 
tror også på, at den bliver her.
   Ingrid: Den betyder sammenhold. Men det er 
trist, at der ikke kommer flere, selvom vi prøver med 
mange slags arrangementer. Det ville være trist, hvis 
ikke den var her.

Hvordan var det at
sidde i menighedsråd?
Vi har spurgt Ebba Boier, Ingrid Ekelund og Tove Andersen, som stopper 
efter at have siddet i menighedsråd i henholdsvis 29, 16 og 36 år!

Ebba Boier (tv) og Ingrid Egelund
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Valgforsamling
den 17. september
Hvordan stiller man op?
   Menighedsrådsvalgene foregår ved valg-
forsamlinger, som alle finder sted den 17. 
september 2024. Hvis du er over 18 år og 
medlem af folkekirken, kan du møde op på 
valgforsamling-en i det sogn, du bor i, og 
stille op til valget. De enkelte kandidater 
præsenterer sig, og efter en debat vil der være 
afstemning.

Valgforsamlinger 17. sep. kl. 19.00:
Jyderup:
Sognegården, Elmevej 11, Jyderup

Holmstrup:
Holmstrup Kirke, Holmstrup Byvej 7a,
Jyderup

Hjembæk-Svinninge:
Svinninge Sognehus Kirkevej 4, Svinninge

Kundby:
Konfirmandstuen, Bygaden 34, Kundby

Kirkerne i Mørkøv:
Kirkernes Hus, Ringstedvej 7b, Mørkøv

- Hvilke aktiviteter skal der være
i kirker og sognehuse?
- Hvad kan vi gøre i fællesskab?
- Hvad skal vi bruge penge på?

Det er nogle af de spørgsmål, man
vender i menighedsrådene.

Tove Andersen

Tove Andersen har siddet i menig-
hedsråd i ni valgperioder – i alt 36 
år – de sidste 24 som formand.

Tove, hvad vil du tænke tilbage på med stolthed?
   - Det sognehus vi nu har fået bygget, og at rådene for 
vores to sogne blev slået sammen. Det er en stor glæde. 
Men også det samarbejde, vi har lavet i De ni sogne, hvor 
vi har kunnet lave noget sammen. Sommerkirke, Som-
merhøjskole, Torbenfeldt-gudstjenesten, det er nogle 
anderledes og vigtige ting, vi har fået gang i.
   - Det har også været spændende at være med til at 
renovere både Skamstrup og Frydendal Kirke og  præ-
stegården. Det samarbejde, man der har med dygtige 
fagfolk, har været meget interessant, og så har det været 
spændende at ansætte de to præster, vi nu har.

Hvad har forandret sig gennem årene?
   - Arbejdsbyrden er blevet større. Engang klarede jeg 
det jo sammen med at have fire børn – det kan jeg ikke 
se for mig nu. Det er et stort arbejde at være formand, 
når man skal gøre det ordentligt.

Hvad har fået dig til at blive ved i så mange år?
   - Det har været en meget meningsfuld opgave. Kirken 
har stor betydning for mange mennesker i svære som i 
glade stunde. Derfor synes jeg, det har givet mening at 
gøre mit til, at folk har lyst til at komme dér, at bygnin-
ger er i orden og kirkegården pæn. Jeg har også synes, 
det er vigtigt, at kirken følger med tiden, at der synges 
nyere salmer, og der tilbydes relevante arrangementer 
også for børn og yngre mennesker. Disse ting har man 
indflydelse på.
   - Men det har også været en stor fornøjelse at arbejde 
sammen med alle de mange mennesker, der i årenes løb 
har siddet i menighedsrådet – præsterne, provsten og de 
ansatte. Vi har haft mange gode og interessante samta-
ler, men også sjove oplevelser sammen. Jeg håber, nye 
folk har mod på at kaste sig ud i opgaven. 
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Søndag d. 1. sep.
Kirkerne i Mørkøv 
Høstgudstjeneste, kirkepynt-
ning og høsthygge ved møllen 
Sted: Vi begynder på Skamstrup 
Kirkegård kl. 9.30 
   ’Marken er mejet, og høet er 
høstet, og nu går det hjemad med 
det allersidste læs’. Dette fejrer vi 
med en særlig høstgudstjeneste – 
enten på kirkegården eller i kirken 
alt efter vejret.
   Kl. 9.30 mødes alle dem, der 
har lyst til at være med til at pynte 
kirkegården/kirken, i våbenhuset, 
hvor der også vil være en kop kaffe.
   Kl. 10.30 er der gudstjeneste, 
hvor korn, frugt og blomster bæres 
ind af børnekoret.
   Efter gudstjenesten går vi over til 
Skamstrup Mølle, hvor der vil være 
rundvisning i møllen. Der males 
mel til at bage brød af, og der vil 
være lidt godt at spise og drikke.

Søndag d. 1. sep. Holmstrup
Georginedag
og foredrag v/forfatter
Anders Hjort Jørgensen
   Efter gudstjenesten (kl. 11.00) 
bevæger vi os til georginehaven hos 
Randi og Mogens, Holmstrupvej 
2, hvor vi nyder en let frokost
og efterfølgende et historisk fore-
drag med Anders Hjort Jørgensen.
Han vil fortælle om Bromølle kro, 
kildemarkederne og Holmstrup 
kirke – varighed ca. 15. min.  An-
ders er forfatter og med i Tornved 
Lokalhistorisk forening.
   Der bliver selvfølgelig også plads 
til en god rundtur i den smukke 
og meget stemningsfulde georgine-
have – evt. siddende i haven med 
kaffe og sødt. 

Lørdag d. 7. sep. De ni sogne
Pilgrimsvandring
På Herrens Mark (5. vandring)
Fra Hjembæk Kirke kl. 10.00 til 
Svinninge Kirke. En vandring på 
ca. 7 km.
   Tovholder: Asbjørn Janke 
Hansen tlf. 61 27 28 46.
   Det er gratis at deltage, ingen 
forhåndstilmelding. Se kirkernes 
hjemmesider eller hent folderen På 
Herrens Mark, der ligger i kirker-
nes våbenhuse for flere detaljer.
   Vandringen begynder og ender 
med en andagt i kirken, og der er 
frokost, når vi er nået frem.
   På denne sidste vandring vil 
vi indvie de nye præstetavler til 
Hjembæk og Svinninge kirker, som 
Claus Jørgensen Muldstrup har 
skabt (se side 5).

Søndag d. 8. sep.
Kirkerne i Mørkøv
Høstgudstjeneste og høstfest
Sted: Stigs Bjergby Kirke kl. 11.00 
   Ved denne særlige høstgudstje-
neste er der pyntet op med høstens 
gaver, og vi synger alle de gode 
høstsalmer og siger tak for det, vi 
har fået. Efter gudstjenesten er der 
fællesspisning i præstegården med 
sang, musik, hyggeligt samvær og 
lækker kage til kaffen.

Tirsdag d. 10. sep. Svinninge
Hverdagsgudstjeneste
Sted: Svinninge Kirke kl. 17.00 
   En kort gudstjeneste med ud-
gangspunkt i et af H.C. Andersens 
eventyr. Efter gudstjenesten er 
der fællesspisning i Sognehuset, 
Kirkevej 4. Tilmelding sker til Jens 
Kofod på tlf.: 60 83 34 39.

Onsdag d. 11. sep.
Kirkerne i Mørkøv
Foredrag om svindel!
Sted: Kirkernes Hus kl. 19.00
   Politiet oplever desværre i disse 
år en række sager, hvor især ældre 
borgere bliver snydt. Svindlerne 
ringer og udgiver sig for at være fra 
banken, politiet – eller ligefrem et 
familiemedlem. De beder om

Randi Mortensen fortæller om, hvad 
man skal være på vagt overfor, når 
det gælder svindlere

at få udleveret oplysninger, der 
giver dem adgang til borgerens 
penge. Nogle mister desværre store 
pengebeløb.
   Kom og hør mere om, hvad du 
skal være på vagt over for. Randi 
Mortensen fra Midt- og Vestsjæl-
lands Politi fortæller om svind-
lernes ufine metoder.
   Y’s Men’s Club Tornved er 
medarrangør på dette oplysende 
foredrag, og der vil være kaffe og 
kage undervejs.

Søndag d. 15. sep.
Kirkerne i Mørkøv 
Forklaringsgudstjeneste 
Sted: Mørkøv Kirke kl. 11.00 
Hvad er der undervejs i en gudstje-
neste og hvorfor? Denne forklar-
ingsgudstjeneste er en højmesse 
med indlagte forklaringer. Den er 
især tilrettelagt for konfirmanderne 
og deres familier, men alle er meget 
velkomne. 

Tirsdag d. 17. sep. De ni sogne
Valgforsamling
   Så er der menighedsrådsvalg. Se 
omtalen side 5-6.

Torsdag d. 19. sep.
Kirkerne i Mørkøv
Højskolesang 
Sted: Rosenvænget kl. 14.00-16.00
   Vi synger en række sange sam-
men, mest fra Højskolesangbogen, 
valgt af dagens vært, der imel-
lem sangene vil fortælle, hvorfor 
sangene ligger dem på sinde eller 
hjerte.

September
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   Dagens vært er Eva Eilstrup, som 
er opvokset i en præstegård, har 
arbejdet som lærer og skolepsykolog 
og nu bor i Jyderup.
   Vi drikker kaffe undervejs, og 
organisten spiller til.

Søndag d. 22. sep. Hjembæk
Høstgudstjeneste og æblekage
Sted: Hjembæk Kirke kl. 10.30
   Mette Kruse Andersen har guds-
tjenesten i den høst-pyntede kirke, 
og bagefter er der æblekage.

Søndag d. 22. sep. Jyderup
Høstgudstjeneste og frokost 
med høstsange i Sognegården
Sted: Jyderup Kirke kl. 11.00
   Høsten er i hus. Det fejrer vi 
og takker for i Jyderup Kirke,                                                                                                                
der denne dag er pyntet med alt, 
hvad høsten kan bringe.
   Efter gudstjenesten er der dejlig 
frokost i Sognegården med fælles-
sang af høst- og efterårssange fra 
Højskolesangbogen.
   Alle er velkommen til hyggeligt 
samvær. Det er gratis at deltage.

Onsdag d. 25. sep.
Kirkerne i Mørkøv
Spaghettigudstjeneste – 
Hvordan ser fællesskab ud?
Sted: Stigs Bjergby Kirke kl. 17.00 
   Gudstjeneste i børnehøjde, hvor 
alle er velkomne – store som små, 
forældre, bedsteforældre, venner og 
naboer. Det er hyggeligt og afslap-
pet, og der er noget for både øjne, 
ører og mund.
   Bagefter spiser vi sammen i 
præstegården. Det er gratis, og man 
skal ikke melde sig til, men endelig 
bare komme og være med. 

Onsdag d. 25. sep. Kundby
Med naveren René på valsen
Sted: Kundby præstegård,
konfirmandstuen kl. 19.00
   Man ser en gang imellem disse 
særligt klædte håndværkere på gader 
og veje: En naver.
   Med sit foredrag giver René 
Lærke Christensen et indblik i 
naverlivet.

   For at blive optaget i et naverlav 
skal man være udlært med svende-
brev i et håndværkerfag. Man skal 
være under 30 år, ugift, barnløs og 
gældfri. Naveren skal minimum 
være tre år og en dag på valsen og 
må ikke komme nærmere hjemmet 
end 50 kilometer.
   I tre år rejste René på valsen i Eu-
ropa, i Korsika, Ungarn, Schweiz, 
Østrig, England og Polen.

Onsdag d. 25. sep. Jyderup
Spaghettigudstjeneste
Sted: Jyderup Kirke kl. 17.00
   Gudstjeneste i børnehøjde –
en halv times tid med sang og bi-
belhistorie. Kom og hør om en helt 
fantastisk fisketur: Peters fiskedræt.
   Det er hyggeligt og afslappet, og 
der er noget at se på, lytte til, røre 
ved og smage på.
   Bagefter spiser vi spaghetti sam-
men i Sognegården. Det er gratis at 
deltage. Alle er velkommen -– store 
og små, forældre, bedsteforældre, 
venner og naboer.

Fredag d. 27. sep.
Kirkerne i Mørkøv
Gøglergudstjeneste 
Sted: Mørkøv Kirke kl. 21.00 
   Traditionen tro vil der også i år 
være gøglergudstjeneste i forbindel-

se med årets kræmmermarked i 
Mørkøv. Alle er naturligvis meget 
velkomne til at deltage i denne  
gudstjeneste, hvor gøglerne genses 
efter vandring i det ganske land.

Fredag d. 27. sep. Svinninge
Mandeklubben mødes
Sted: Svinninge Sognehus,
Kirkevej 4, kl. 14.30 -16.30
   Her er et frit fællesskab – særligt 
for mænd – hvor man kan dele 
stort og småt med hinanden, tage et 
spil og få en kop kaffe med kage.

Lørdag d. 28. sep. Kundby
Lørdagssang
Sted: Kundby konfirmandstue
kl. 10.00-11.30 
   Vi synger fra Højskolesangbogen, 
drikker kaffe og snakker.
   Kontaktperson: Marie Madsen, 
tlf. 60 48 79 46.

Søndag d. 29. sep. Holmstrup
Høstgudstjeneste m/let frokost
Sted: Holmstrup Kirke kl. 11.00
   Kom og oplev en ekstra festlig 
og stemningsfuld høstgudstjeneste                                                                                                                                
i den smukt pyntede kirke. Vi fejrer 
på ny høstens frugtbare rigdom, og 
nyder efterfølgende en let frokost i 
kirkerummet.
   Traditionen tro afholdes offer-
gang, hvor det indkomne beløb går 
til internt arbejde i sognet.
   Vi glæder os til at se jer!

Søndag d. 29. sep. Svinninge
Høstgudstjeneste,
fællesspisning og auktion
Sted: Svinninge Kirke kl. 10.30
   Asbjørn Janke Hansen har guds-
tjenesten i den høst-pyntede kirke, 
og efter gudstjenesten er der suppe 
i sognehuset. Violinist Ulla Berg 
Andersen medvirker både i gudstje-
nesten og samværet bagefter.
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Søndag d. 29. sep. Kundby 
Korfestival
Sted: Kundby Kirke kl. 14.30
   Ved gudstjenesten medvirker 
flere kor under ledelse af organist 
Annelies van der Meer.

Torsdag d. 3. okt.
Kirkerne i Mørkøv
Sangaften: Efterårets sangskat
Sted: Kirkernes Hus kl. 19.30 
   Kom til efterårssangaften. Vi sid-
der indendørs med kaffe og kage, 
mens efterårsblæsten rusker, eller 
regnen slår mod ruden og synger os 
igennem de dejlige efterårssange fra 
Højskolesangbogen.
   Organist Michael Roepstorff har 
nøje udvalgt, hvad vi skal synge, 
og sammen med kirkesanger Mona 
Hoelgaard slår han tonen an for os 
og giver også et lille nummer eller 
to. Velkommen til fællessang, lidt 
godt til ganen og hyggeligt samvær.

Lørdag d. 5. okt. Svinninge
Familiegudstjeneste
Sted: Svinninge Kirke kl. 10.30 
   Gudstjeneste 

for store og små 
med dåb og 
besøg af Snap-
per, der altid er 
klar til at hjælpe 
til.

Søndag d. 6. okt. Kundby
Høstgudstjeneste
Sted: Kundby Kirke kl. 10.30
   Kirken bliver pyntet ekstra fint, 
vi siger velkommen til nye kon-
firmander, og der er kirkekaffe – 
måske med en bid af høsten til.

Tirsdag d. 8. okt. Svinninge
Hverdagsgudstjeneste
Sted: Svinninge Kirke kl. 17.00 
   En kort gudstjeneste med ud-
gangspunkt i et af H.C. Andersens 
eventyr. Efter gudstjenesten er 
der fællesspisning i Sognehuset, 
Kirkevej 4. Tilmelding sker til Jens 
Kofod på tlf.: 60 83 34 39.

Torsdag d. 10. okt. Holmstrup
Koncert – Beatles i kirken
Sted: Holmstrup Kirke kl. 19.30
   Koncertfortællingen fortolker 
stærke og eftertænksomme
Beatles-sange og giver os samtidig 
historien om dengang, musikerne 
tog til Indien for at finde svar på 
de store spørgsmål. Opholdet satte 
gang i sangskrivningen og blev
den mest produktive og kreative 
periode efterfølgende.
   Vi hører også enkelte sange fra 
tiden efter opløsningen.
   Kvartetten består af Karsten 
Holm (vokal & guitar), Bjørn 
“Bønne” Petersen (bas & kor), 
Knud Erik “Fuddi” Steengaard 
(violin, bratsch, mandolin & kor) 
og Martin Blom (guitar & kor).

Torsdag d. 10. okt. Kundby
Sogneaften om Maria – Jesus’ 
mor, himmeldronning, hjælp-
er, jomfru, kvinde...
Sted: Kundby præstegård,
konfirmandstuen kl. 19.00

   I Kundby har vi fået ny orga-
nist, Annelies van der Meer. Hun 
er oprindeligt fra Holland og 
er katolik. Hun vil fortælle om 
katolsk mariafromhed, Vor Frue 
af Rosenkransen og andre katolske 
traditioner, som den protestantiske 
kirke tog stærk afstand fra i sin tid 
og dermed måske overså chancen 
for en kvindelig identifikationsmu-
lighed ved siden af alle mændene i 
kristendommens historie.

Torsdag d. 10. okt.
Kirkerne i Mørkøv
Filmaften: ”Lee”
Sted: Mørkøv Kino kl. 19.15
   Vores filmaft-
ner rykker fra 
Præstegården 
i Stigs Bjergby 
ned til Kirkernes 
Hus. Og da vi 
nu er så tæt på 
den lokale bio-
graf, vil vi be-
nytte os af det.
   Den første film i sæsonen ser vi 
i Mørkøv Kino – vi giver billetten. 
Filmen er ”Lee”, en biografisk film 
om den kvindelige engelske jour-
nalist og fotograf Lee Miller (spillet
af Kate Winslett), som blev særligt 
kendt for sine historier fra 2. ver-
denskrig, hvor hun dokumenterede 

Oktober

De fire herrer fortolker Beatles-sange i Holmstrup kirke 10. oktober.



11De ni sogne                                Arrangementer og koncerter

nogle af krigens mest frygtelige 
begivenheder. Inden filmen holder 
Karsten Farup et kort oplæg i bio-
grafen, og efter filmen går vi over 
i Kirkernes Hus til lidt ost og vin 
– og samtale om filmen. Det koster 
ikke noget at være med.

Torsdag d. 17. okt. Kundby
Suppekøkken
Sted: Præstegårdens konfirmand-
stue kl. 17.30 (OBS - tidspunkt 
ændret)
   Menighedsrådet tilbyder fæl-
lesspisning. Menuen er suppe!
   Tilmelding senest d. 10. okt. til 
Marie, tlf. 60 48 79 46.
   Pris: Det er gratis, og der er mu-
lighed for at lægge et støttebeløb.

Onsdag d. 23. okt. Jyderup
Spaghettigudstjeneste
Sted: Jyderup Kirke kl. 17.00
   Gudstjeneste i børnehøjde – en 
halv times tid med sang og bibel-
historie. Vi skal høre om én, der 
bliver væk fra sin far og bliver fun-
det igen. Historien om to sønner – 
og det store kram! En hyggelig og 
afslappet børnegudstjeneste, hvor 
der er noget at se på, lytte til, røre 
ved og smage på.
   Bagefter spiser vi spaghetti sam-
men i Sognegården. Det er gratis at 
deltage. Alle er velkommen – store 
og små, forældre, bedsteforældre, 
venner og naboer.

Torsdag d. 24. okt.
Kirkerne i Mørkøv
Højskolesang –
”Syng, spis og snak”
Sted: Smededal Efterskole
kl. 14.00-16.00
   Endnu en gang holder vi Syng, 
spis og snak i samarbejde med 
Smededal Efterskole. Derfor tager 
Højskolesang igen på besøg på den 
lokale efterskole. Værter og sang-
vælgere er eleverne på efterskolen.
   Arrangementet er som sædvanligt 
åbent for alle, og brugerrådet på 
det aktive center Rosenvænget vil 
sørge for, at stedets beboere bliver 

hjulpet over til Smededal.
   Tilmelding til Rosenvængets 
Brugerrådskontor 61 69 27 11 /
Gerda), kirkekontoret 40 16 21 47 
eller Smededal på tk@smededal.dk.   
   Vi glæder os til denne eftermid-
dag – et samarbejde med gode 
kræfter i Mørkøv.

Torsdag d. 24. okt. Jyderup
Kathrine Lilleør - foredrag
Sted: Jyderup Sognegård kl. 19.00
   I foredraget “Glæd dig! – en 
gavekalender til sindet” giver Ka-
thrine Lilleør personlige kapitler 
om tro, håb og kærlighed.
   I foredraget fortælles, hvordan 
glæden altid findes – også når den 
kan være svær at få øje på. 
   Alle mennesker har drømme og 
håb,  men det går ikke altid, 
som vi ønsker. Nogle har mistet, 
nogle har knuste hjerter, der 
ikke vil hele, men glæden findes 
alligevel et sted, og Kathrine 
bruger et spejl for sit eget og an-
dres liv og deres prioriteter.

Fredag d. 25. okt. Svinninge
Mandeklubben mødes
Sted: Svinninge Sognehus,
Kirkevej 4, kl. 14.30 -16.30
   Her er et frit fællesskab – særligt 
for mænd – hvor man kan dele 
stort og småt med hinanden, tage 
et spil og få en kop kaffe med kage.

Lørdag d. 26. okt. Kundby
Lørdagssang
Sted: Kundby konfirmandstue
kl. 10.00-11.30 
   Vi synger fra Højskolesangbog-
en, drikker kaffe og snakker.
   Kontaktperson: Marie Madsen, 
tlf. 60 48 79 46

Onsdag d. 30. okt.
Kirkerne i Mørkøv
Spaghettigudstjeneste – Bliver 
det uhyggeligt eller hyggeligt?
Sted: Skamstrup Kirke kl. 17.00 
   Gudstjeneste i børnehøjde, hvor 
alle er velkomne – store som små, 
forældre, bedsteforældre, venner og 
naboer. Det er hyggeligt og afslap-

Kathrine Lilleør er præst, forfatter og foredragsholder. Hun har bl.a. skrevet 
bøgerne ”Kvinde, hvorfor græder du?” og ”Tro mod tro” (sammen med Naser 
Khader. Hendes tankevækkende foredrag er en blanding af hendes egne 
livsfortællinger. Det gælder også ”Glæd dig! - en gavekalender til sindet”, som 
kan opleves i Jyderup Sognegård 24. oktober.
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pet, og der er noget for både øjne, 
ører og mund. 
   Bagefter spiser vi sammen i 
præstegården. Det er gratis, og 
man skal ikke melde sig til, men 
endelig bare komme og være med. 

Torsdag d. 31. okt.
Kirkerne i Mørkøv
Halloween i Mørkøv
Sted: Kirkernes Hus
kl. 17.00-20.00 
   I Mørkøv By er der tradition 
for halloweenfejring. Børnene går 
gennem byen og ringer på ved de 
huse, hvor der er et tændt græskar 
og siger: Slik eller ballade. 
   Kirkernes Hus er også med 
denne aften, så kom endelig forbi 
vores hus.

Tirsdag d. 5. nov. Svinninge
Hverdagsgudstjeneste
Sted: Svinninge Kirke kl. 17.00 
   En kort guds-
tjeneste med ud-
gangspunkt i et 
af H.C. Anders-
ens eventyr. Efter 
gudstjenesten er 
der fællesspis-
ning i Sogne-
huset, Kirkevej 4. 
Tilmelding sker til Jens Kofod på 
tlf.: 60 83 34 39.

Torsdag d. 7. nov. De ni sogne
Israel og Palæstina – foredrag 
med Rasmus Birkerod
Sted: Kirkernes Hus kl. 19.00
   Rasmus Birkerod er tidligere tv-
vært og har arbejdet professionelt 
med Israel/Palæstina som rejseleder 
og guide gennem 28 år.
   Han vil holde et aktuelt foredrag 
om situationen i Israel og i de pa-
læstinensiske områder. Her er mu-
lighed for at få indblik i konflikten 
set fra et menneske, der har nære 
venner blandt både palæstinen-

Allehelgen - 3. november
Søndag d. 3. november er det allehelgen – en særlig dag i kirken, 
hvor vi mindes dem, vi har mistet. Denne dag er der særlige, 
stemningsfulde mindegudstjenester i de fleste kirker, og navnene 
på dem, vi mistede siden sidste allehelgen, vil blive læst op.
   Gudstjenesterne er ikke forbeholdt dem, der har mistet i det 
forgangne år. Alle er velkomne, og man har også mulighed for at 
få læst navnet op på én, der er begravet andetsteds eller tidligere. 

Frydendal, Mørkøv, Skamstrup og Stigs Bjergby Kirker kl. 
11.00-15.00. I anledning af Allehelgen vil der være åbent i alle 
vores kirker, og her vil stå lys, som man frit kan tænde og sætte 
på kirkegården.

Skamstrup Kirke kl. 10.00
Med søndagens salmer og tekster mindes vi vore døde og takker 
for deres og vores liv. Der er lystænding, og navnene på dem, vi 
har mistet i vore sogne i årets løb, læses op.

Mørkøv Kirke kl. 16.00. 
Særlig mindegudstjeneste med stemningsfuld musik, lystænding 
og oplæsning af navne på dem, vi har mistet i vore sogne i årets 
løb. 

Kundby Kirke kl. 15.00
Ved denne gudstjeneste mindes vi vore døde, læser deres navne 
fra det sidste år og sætter lys på kirkegården efter gudstjenesten.

Holmstrup Kirke kl. 11.00
Efter gudstjeneste med lystænding er der mulighed for let fro-
kost i kirkens sideskib

Jyderup Kirke kl. 16.00
Der vil stå lys parat i våbenhuset, som man frit kan tænde og 
sætte på kirkegården før eller efter gudstjenesten. 

Hjembæk Kirke kl. 17.00
Svinninge Kirke kl. 19.00
Ved begge mindeguds-
tjenester medvirker cellist
Ingeborg Roland i samar-
bejde med Svinninge Kir-
kes organist, Kristin Lom-
holt.
   Der vil stå lys parat i
våbenhuset, som man
frit kan tænde og sætte
på kirkegården før eller
efter gudstjenesten. 

Ingeborg Roland spiller cello til
Allehelgen i Hjembæk og Svinninge

November
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Den tidligere tv-vært Rasmus Bir-
kerod holder d. 7. nov. foredrag om 
konflikten Israel/Palæstina i Kirker-
nes Hus i Mørkøv kl. 19.00

sere og israelere. Det er også et 
personligt foredrag, hvor Rasmus 
Birkerod deler sine eksistentielle 
overvejelser og dilemmaer ved at 
have venner på begge sider af en 
konflikt.

Søndag d. 10. nov. Jyderup
Syng sammen i Sognegården 
Sted: Sognegården i Jyderup
kl. 14.00
   Mød op til en hyggelig eftermid-
dag, hvor vi igen finder sange fra 
den danske sangskat. Organist 
Birgitte Krossing og kirkesanger 
Elizabeth Wilstrup vælger sange 
indenfor et bestemt tema, som vi 
alle synger med på. Der vil dog 
også være plads til sangønsker.

Søndag d. 10. nov.
Kirkerne i Mørkøv
Familiegudstjeneste med
afslutning på konfirmandlejr 
Sted: Mørkøv Kirke kl. 10.00
   Som afslutning på årets konfir-
mandweekend holder vi familie-
gudstjeneste i Mørkøv Kirke, hvor 
konfirmanderne har overnattet. 
Konfirmanderne deltager i gudstje-
nesten. Alle er hjerteligt velkomne.

Søndag d. 10. nov. Svinninge
Koncert: Arne A., Janne Wind 
& Kvinderne fra Jyderup
Sted: Svinninge Kirke kl. 16.00
   Kvinderne fra Jyderup er et kor af 
indsatte fra Jyderup Fængsel, samt 
kvinder udefra som ikke afsoner. 
De ledes af organist og korleder, 
Kristin Lomholt og optræder 
denne dag sammen med Arne A. 
og Janne Wind. De synger forskel-
lig slags musik, som de holder af 
og har et forhold til. Måske fortæl-
ler de også lidt eller læser noget op.
   Arne A. og Janne Wind optræder 
denne dag også som duo. Deres 
musik er poetiske sange skrevet 
med inspiration i Gamle Testa-
mentes poesi og Ny Testamentes 
fortællinger. Med stort engage-
ment og indlevelse inviterer de 
menigheden til at synge med. Som 
Arne siger: ”De er nemme at synge 
og svære at slippe”.
   Der vil også være fællessang, 
hvor vi synger sange fra Højskole-
sangbogen. Velkommen til alle!

Janne Wind, Arne Andreassen og 
Kristin Lomholt optræder sammen 
med Kvinderne fra Jyderup
 

Torsdag d. 14. nov.
Kirkerne i Mørkøv
Filmaften: ”Livet er smukt”
Sted: Kirkernes Hus kl. 19.00 
   Den første 
filmaften i Kir-
kernes Hus ser 
vi den italienske 
oscarvinder 
”Livet er smukt” 
fra 1997.
   Det er en gri-
bende film om 
en fars forsøg på at redde sin søns 
sjæl gennem det frygtelige liv i en 
koncentrationslejr. Der er et kort 
oplæg inden filmen, og bagefter får 
vi lidt ost og vin, mens vi taler om 
filmen. Vi glæder os til at se film i 
det nye hus med nyt udstyr!

Onsdag d. 20. nov. Kundby
Suppekøkken
Sted: Præstegårdens konfirmand-
stue kl. 17.30
   Menighedsrådet tilbyder fæl-
lesspisning. Menuen er suppe!
   Tilmelding senest d. 13. nov. til 
Marie, tlf. 60 48 79 46.
   Pris: Det er gratis, og der er mu-
lighed for at lægge et støttebeløb.

Torsdag d. 21. nov.
Kirkerne i Mørkøv
Højskolesang 
Sted: Rosenvænget kl. 14-16
   Vi synger en række sange sam-
men, mest fra Højskolesangbogen, 
valgt af dagens vært, der imel-
lem sangene vil fortælle, hvorfor 
sangene ligger dem på sinde eller 
hjerte.
   Tidligere borgmester i Tornved 
Kommune Jens Stenbæk er dagens 
vært. Vi drikker kaffe undervejs, 
og organisten spiller til.

Lørdag d. 23. nov. Svinninge
Familiegudstjeneste
Sted: Svinninge Kirke kl. 10.30 
   Gudstjeneste for store og små 
med dåb og besøg af Snapper, der 
altid er klar til at hjælpe til.
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Lørdag d. 23. nov. Jyderup
Børnekoncert Noa’s Ark
og dåbsjubilæum
Sted: Jyderup Kirke kl. 11.00
   Musikpatruljen med Isabella 
Hübner giver dyrene stemmer.
Noa’s Ark Koncert er en musikfor-
tælling for HELE familien.
   Denne dag holder vi også dåbs-
jubilæum for jer, der blev døbt for 
ca. 5 år siden. Tilmeld dit barn til 
dåbsjubilæet hos kordegn Rikke 
Thrysøe på tlf. 30 54 33 78, og vi 
kan have en lille gave parat.
   Alle børn/familier er hjertelig 
velkommen med og uden tilmel-
ding. Kom og hør alle dyrenes 
stemmer gennem skøn musik og 
fællessang.        

Onsdag d. 27. nov.
Kirkerne i Mørkøv
Spaghettigudstjeneste –
Kan vi finde julestemningen?
Sted: Stigs Bjergby Kirke kl. 17.00 
   Gudstjeneste i børnehøjde, hvor 
alle er velkomne – store som små, 

Musikpatruljen deltager ved familie-
gudstjenesten i Jyderup 23. nov.

forældre, bedsteforældre, venner og
naboer. Det er hyggeligt og afslap-
pet, og der er noget for både øjne, 
ører og mund. Bagefter spiser vi 
sammen i præstegården.
  Det er gratis, og man skal ikke 
melde sig til, men endelig bare 
komme og være med.

Fredag d. 29. nov. Svinninge
Mandeklubben mødes
Sted: Svinninge Sognehus,
Kirkevej 4, kl. 14.30 -16.30
   Her er et frit fællesskab – særligt 
for mænd – hvor man kan dele 
stort og småt med hinanden, tage 
et spil og få en kop kaffe med kage.

Lørdag d. 30. nov. Kundby
Lørdagssang
Sted: Kundby konfirmandstue
kl. 10.00-11.30 
   Vi synger fra Højskolesangbog-
en, drikker kaffe og snakker.
   Kontaktperson: Marie Madsen, 
tlf. 60 48 79 46

Lørdag d. 30. nov. Svinninge
Bamsegudstjeneste
Sted: Svinninge Kirke kl. 10.00
   En kort og hyggelig gudstjeneste 
for familier og særligt for børn 
mellem 1 og 5 år – men alle er 
velkomne. Vi skal synge, høre en 
lille historie, lytte til musik og hilse 
på hinandens bamser.

Kundby
Hvis du går i 7. klasse og bor i Kundby sogn eller 
går i skole i Kundby, kan du blive konfirmeret i 
Kundby Kirke d. 17. eller 18. maj 2025. For at 
blive konfirmeret skal man gå til præst og i kirke.
Første gang til præst er torsdag d. 15. august kl. 
13.45-15.30 i konfirmandstuen, Bygaden 34. 
   Der er velkomstgudstjeneste for konfirmander 
og deres familier søndag d. 6. okt. kl. 10.30. Un-
dervisningen varetages af sognepræst med særlig 
fokus på konfirmandundervisning, Anita Obeling 
Kring. 
   Tilmelding og spørgsmål til Anita Obeling 
Kring på: Mail: aok@km.dk, telefon: 92 82 70 15 
– eller til sognepræst Lene Wadskær.

Jyderup og Holmstrup
Jyderup og Holmstrup kirkers almindelige kon-
firmationsforberedelse starter i Jyderup Kirke og 
Sognegård i uge 35. Se mere om tilmelding, møde-
tid og sted på www.jyderupkirke.dk. Her findes 

også info om forberedelse for konfirmander fra 
specialskoler. I forlængelse af en Velkomst- og For-
klaringsgudstjeneste den 8. sept. kl. 11.00 i Jyderup 
kirke, er der information om konfirmandforløbet.

Kirkerne i Mørkøv
Vi begynder med et orienteringsmøde for kon-
firmander og forældre i Kirkernes Hus i Mørkøv 
tirsdag d. 3. september kl. 19.00. Læs mere om 
konfirmationsforberedelsen på vores hjemmeside, 
www.kirkerneimørkøv.dk, hvor der også er en 
tilmeldingsformular.

Hjembæk og Svinninge
Konfirmander og forældre mødes første gang til 
gudstjenesten kl. 10.30 i Svinninge den 1. sep.
   Efter gudstjenesten orienterer præsten om 
forløbet, hvorefter konfirmanderne bliver og har 
undervisning i Sognehuset til kl. 15.00.
   Se i øvrigt www.svinningekirke.dk/konfirmand 
for mere information og tilmeldingsblanket.

Information om konfirmation 2025



15

                                                                                                        
                                                                                                           

De ni sogne                  Arrangementer og koncerter

Søndag d. 1. dec. Kundby
Julekoncert med
Holbæk sangkor 
Sted: Kundby Kirke kl. 16.00
   Med en julekoncert 1. søndag i advent 
fejrer vi, at et ny kirkeår begynder.
   I år siger vi samtidig farvel til medlem-
merne af det gamle menighedsråd og 
velkommen til et helt nyt.
   OG vi indbyder til klejner, kaffe og gløgg 
fra kl. 15.00 i våbenhuset.

Søndag d. 1. dec. Jyderup
Advents- og familie-
gudstjeneste med
konfirmandkor og gospel
Sted: Jyderup Kirke kl. 11.00

   Konfirmanderne medvirker sammen med 
Maud Kofod, der sidder ved klaveret denne 
dag. Kom og oplev en festlig og stemnings-
fuld gudstjeneste 1. søndag i advent som 
start på det nye kirkeår.

December

Julehjælp 2024
Jyderup og Holmstrup
Er du bosat i Holmstrup eller Jyderup Sogne, kan du 
komme i betragtning til julekurv.

De kriterier, der særligt vil blive lagt til grund for tilde-
ling, går på, om ansøgeren er fra en økonomisk trængt 
børnefamilie – om familien omfatter børn eller voksne 
med handicap – om der er tale om enlige borgere med 
et lille rådighedsbeløb i hverdagen.
 
Udfyld formularen på hjemmesiden: Jyderupkirke.dk. 
eller send et brev til:
Jyderup Sognegård, Elmevej 11, 4450 Jyderup.
NB! Mærk kuverten: Julehjælp 

Ansøgningsfrist er 17. november 2024 kl. 12.00. 

Præsterne fra Holmstrup og Jyderup Sogne behandler 
ansøgninger i fuld fortrolighed og meddeler tidspunkt 
for afhentning.
   Tilbagemelding følger i uge 50 

Søndag d. 1. dec. Holmstrup 
Jette Torp - Julekoncert
Sted: Holmstrup Kirke kl. 16.00
   Jette Torp er kendt som en af landets bedste og mest alsidige 
rytmiske sangerinder. Hun har bevæget sig fra en position 
som prominent entertainer og sanger i showbusiness, til i dag 
at fremstå som en moderne, autentisk og original sanger og 
sangskriver.
   Mød kunstneren ved en dejlig julekoncert, hvor vi indtræder 
i julemåneden og kommer i den gode julestemning.
   Glæd jer til en smuk og stemningsfuld koncert.

Maud Kofod ved klaveret
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Gudstjenester på ældrecentrene
Rosenvænget
Torsdag d. 5. september KBF
Torsdag d. 3. oktober KBF
Torsdag d. 7. november KAB

Alle andagter holdes kl. 14.00

Elmelunden
Onsdag d. 18. september
Onsdag d. 16. oktober
Onsdag d. 30. oktober
Onsdag d. 13. november
Onsdag d. 27. november
Alle er kl. 14.30

Svinninge Ældrecenter
Tirsdag d. 3. september DTH
Tirsdag d. 1. oktober LW
Tirsdag d. 5. november AH

Alle er kl. 13.30

Menigheds-
rådsmøder
Stigs Bjergby-Mørkøv-
Skamstrup-Frydendal 
Tirsdag d. 24. september 
Torsdag d. 24. oktober 
Tirsdag d. 19. november
Møderne afholdes kl. 19.00 i
Kirkernes Hus,
Ringstedvej 7b, 4440 Mørkøv.

Kundby
Tirsdag d. 17. september
Tirsdag d. 15. oktober
Tirsdag d. 19. november
Møderne afholdes 
i konfirmandstuen kl. 10.00

Hjembæk-Svinninge
Torsdag d. 19. september
Torsdag d. 24. oktober
Torsdag d. 21. november
Møderne afholdes i Sognehuset, 
Kirkevej 4, kl. 16.45.

Jyderup
Torsdag d. 12. september (18.30)
Tirsdag d. 29. oktober (18.30)
Torsdag d. 28. november (18.30)
Møderne afholdes i Sognegården, 
Elmevej 11, Jyderup

Holmstrup
Tirsdag d. 24. september (19.00)
Tirsdag d. 29. oktober (18.30)
Tirsdag d. 19. november (19.00)
Møderne afholdes i Sognegården, 
Elmevej 11, Jyderup

   

Mændenes mødested - Jyderup
Sted: Graverboligen, Ny Kirkevej 6 
Kom og få en kop kaffe med brød og en god snak.                                                                                                                        
Vi mødes hver 14. dag onsdag i lige uger kl. 
10.00. Det er hyggeligt og kun for mænd.
   Vel mødt! Et samarbejde mellem Jyderup Kirke 
og Ældresagen.

Onsdag d. 4. sep. | 18. sep.
Onsdag d. 16. okt. | 30. okt.
Onsdag d. 13. nov. | 27. nov.

Novembermeditationer - Kundby
Sted: Kundby kirke kl. 17.00
November er lang og mørk. Gå ind i det med an-
dagt og stilhed ved fire meditationer. Der vil være 
musik, et par sange, en læsning og stilhed i skæret 
fra mange levende lys.

Torsdag 7. nov. | 14. nov. | 21. nov. | 28. nov.

Strikkecafé - Kundby
Sted: Kundby konfirmandstue kl. 19.00-21.00.
Kontaktperson: Marie Madsen, tlf. 60 48 79 46
   Vi begynder endnu en sæson med håndarbejde 

og hygge. Man behøver ikke være en haj til at 
strikke eller hækle for at være med. Vi har både 
garn, strikkepinde, opskrifter og vejledning, så 
det er nemt at komme i gang.

Torsdag d. 12. sep. | 26. sep.
Torsdag d. 10. okt. | 24. okt.
Torsdag d. 7. nov. | 21. nov.

Sangeftermiddage - Svinninge
Sangeftermiddag finder sted i Svinninge Sogne-
hus, Kirkevej 4, tirsdage fra kl. 16.30-18.00 – dog 
ikke de tirsdage, hvor der er hverdagsgudstjene-
ster (10/9, 8/10 og 5/11).
   Vi synger fællessang fra Højskolesangbogen og 
Salmebogen. Der er kaffe, the og kage, og ca. en 
gang om måneden kommer der en gæst.   

Tirsdag d. 3. sep. | 17. sep. | 24. sep.
Tirsdag d. 1. okt. | 15. okt. | 22. okt. | 29. okt.
Tirsdag d. 12. nov. | 26. nov.

Fra januar 2025 bliver sangeftermiddagene afløst 
af et nystartet kor med korprøver tirsdag aften.
   Læs mere i næste blad.
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IM Nordvest
Martin Lønnesvej 46, 4440 Mørkøv

Facebook: www.facebook.com/faften2
Hjemmeside: im-nordvest.indremission.dk
Kontakt: Thomas Kofod, htkofod@gmail.com
Tlf.: 20 31 27 75 
     *Videomøde
September:
Mandag d. 2. sep. kl. 19.15: Foredrag om Kinamissionær 
Ellen Nielsen, opvokset i Alleshave ved Jens Bendix Nielsen

Fredag d. 6 sep. kl. 18.00: F-aften for hele familien ved 
Henrik Jarman Topsøe i Hørve Missionshus, Vallekildevej 
13, 4534 Hørve. Tilmelding se nederst.

Mandag d. 16. sep. kl. 19.15: Paulus, frihedens apostel
ved Henrik Jarman Topsøe

Mandag d. 30. sep. kl. 19.15: *Tid med Gud 1:
Jesus Kristus – Profeten 
2. Kor. 11 v. 1-4 ved Dan Hessellund

Oktober:
Torsdag d. 3. okt. kl. 17.00: Storbedemøde
i Hørve Missionshus, Vallekildevej 13, 4534 Hørve

Fredag d. 4. okt. kl. 18.00: F-aften for hele familien ved 
Thomas Høyer i Hørve Missionshus, Vallekildevej 13, 4534 
Hørve. Tilmelding se nederst.

Mandag d. 14. okt. kl. 19.15: *Tid med Gud 2: 
Jesus Kristus – Ypperstepræsten
2. Kor. 11 v. 1-4 og 1. Joh. 2 v. 22 ved Dan Hessellund 

Mandag d. 28. okt. kl. 19.15: *Tid med Gud 3:
Jesus Kristus – Kongen
Joh. Åb. 1 v. 3-7 ved Dan Hessellund

November:
Fredag d. 8. nov. kl. 18.00: F-aften for hele familien i 
Hørve Missionshus, Vallekildevej 13, 4534 Hørve.
Tilmelding se nederst.

Mandag d. 11. nov. kl. 19.15: *Tid med Gud 4:
Nu skal Lammets bryllup stå
Joh. Åb. 19 v. 6-9 ved Dan Hessellund

Mandag d. 25. nov. kl. 19.15: *Tid med Gud 5:
Når grundvoldene vakler, Salme 11 ved Dan Hessellund

Alle er velkomne til møderne!
   Hvis du/I ønsker at deltage i fællesspisningen ved F-aft-
nerne, er prisen 25 kr. Makspris pr. husstand 100,-.
Tilmelding sker senest onsdagen før arrangementet afholdes 
på tlf. eller sms på 28 78 02 71 eller faften2@gmail.com.

Hvad gør jeg
i tilfælde af...
Ved navneændring, faderskab, vielse osv. 
kan du benytte de digitale selvbetjenings-
løsninger på www.borger.dk. Her findes: 
Omsorgs- og ansvarserklæring, Ansøgning 
om navngivning, Ansøgning om navne-
ændring, Anmodning om begravelse eller 
ligbrænding.

Papirblanketter hentes på: 

www.personregistrering.dk

Kunst i Sogne-
gården i Jyderup
Jürgen Berger udstiller i efteråret 2024 sine 
malerier i Sognegården i Jyderup. I en hek-
tisk hverdag med computere og tv-skærme 
og alt det digitale, har han prøvet at fordybe 
sig i livet, hvilket afspejles i billederne.
   Han skriver:

   “Jeg er uddannet bygningsmaler og har været 
40 år på arbejdsmarkedet. Nu nyder jeg at 
være med i socialt arbejde og menighedsråd i 
Jyderup-Holmstrup. Jeg er også cykelpilot for 
plejecenteret Elmelunden og banko-opråber i 
Elmelundens aktivitetscenter.”
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Kirke- og præstekontorer:
”Sognegården”
Elmevej 11, 4450 Jyderup
Tlf.: 59 22 62 95

Udlejning af sognegården
Susanne Steen
Tlf.: 29 13 21 31
sognegaard@jyderupkirke.dk

Kirkekontor og sekretær 
Rikke Thrysøe
Elmevej 11, 4450 Jyderup
Telefon- og træffetid:
Alle hverdage fra 9.00-12.00,
torsdag desuden 14.00-17.00
mail: rith@km.dk
Tlf.: 30 54 33 78

Sognepræst
Erhard Schulte Westenberg
Kontor: Elmevej 11, 4450 Jyderup
Tlf.: 29 37 62 95
besw@km.dk

Sognepræst
Karin Wandall
Kontor: Elmevej 11, 4450 Jyderup
Tlf.: 60 59 95 12
kkw@km.dk
Mandag er fridag.

Organist
Birgitte Krossing tlf.: 25 37 14 09

Kirkesanger
Elizabeth Wilstrup

Børnekor og babysalmesang
Mona Hoelgaard Madsen
Tlf.: 23 23 02 83, mohm@km.dk

Menighedsrådsformand Jyderup
Jette Møller
Rønnevej 1. 4450 Jyderup
Tlf.: 25 33 92 07

Kirkeværge Jyderup Kirke
Kristian M. Knudsen
Kvamvej 11, 4450 Jyderup
Tlf.: 59 27 69 68

Graver Jyderup Kirke
Jack Rasmussen 
Ny Kirkevej, 4450 Jyderup 
Tlf.: 24 26 62 95
graver@jyderupkirke.dk
Træffetid: Tirsdag til fredag
mellem 11.30 og 12.30

Menighedsrådsformand Holmstrup
Taimi Grønborg
Slagelsevej 85, Akselholm
4450 Jyderup
Tlf.: 59 46 30 84 / 29 43 56 47
info@fidelis.dk

Kirkeværge Holmstrup Kirke
Per Malmos 
Holmstrup Byvej 1, Holmstrup
4450 Jyderup
Tlf.: 59 27 73 78

Graver Holmstrup Kirke
Dorthe Rasmussen 
Træffes på kirkegården  
Tlf.: 30 59 61 14
graver@holmstrupkirke.dk
Træffetid tirsdag til fredag
mellem 12.00 og 12.30

www.jyderupkirke.dk
www.holmstrupkirke.dk
Facebook: Kirkerne i 
Jyderup og Holmstrup

Kirkebilen i Jyderup
Lige nu kan vi desværre ikke 
tilbyde kirkebil, da Svinninge Taxi 
har opsagt aftalen pga. sygdom.
   Vi opfordrer til at benytte Flex-
trafik.

Kundby

Sognepræst
Lene Wadskær
Kontor:
Bygaden 34, 4520 Svinninge
lwm@km.dk
59 26 40 88 / 27 20 41 34

Kirkekontor
Det Fælles Kirkekontor i Holbæk
Tlf.: 59 45 05 81
kundby.sogn@km.dk

Graverkontor
Kirkebakken 16
4520 Svinninge
Graver: Jess Sørensen
Tlf.: 59 26 45 89 / 29 79 10 89
jees@km.dk

Organist
Annelies van der Meer
Tlf.: 61 60 93 38

Kirkesanger
Carsten Hobolt
Tlf.: 23 25 51 50
hobolt@mail.tele.dk

Menighedsrådsformand
Lene Wadskær
Kontor:
Bygaden 34 , 4520 Svinninge
lwm@km.dk
59 26 40 88 / 27 20 41 34
 
Kirkeværge
Lind Holmegaard 
Bellisvej 10, Kundby
4520 Svinninge
Tlf.: 21 74 43 16
klholmegaard@c.dk

Facebook: Kundby Kirke
www.sogn.dk

Jyderup og Holmstrup

Kontaktoplysninger



19De ni sogne  Kontakt

KBF sognepræst
Karsten Bjerreskov Farup
Kirkevej 10, Stigs Bjergby
4440 Mørkøv
Tlf.: 59 27 51 47
kfh@km.dk - mandag er fridag

Sognepræst
Katja Ambeck Bendix
Grydebjergvej 9, Skamstrup
4440 Mørkøv
Tlf.: 59 27 53 29
kaab@km.dk - mandag er fridag

Kirkekontor og sekretær 
Liselotte Dyrekær-Christensen
Ringstedvej 7b
4440 Mørkøv
Tlf.: 40 16 21 47
Telefon- og træffetid: Tirsdag, ons-
dag og fredag fra 9.00-12.00 eller 
efter aftale.
Mail: lid@km.dk

Administration af Huset
Lisbeth Jespersen
Tlf.: 40 16 46 48
Mail: lijes@km.dk

Fælles kirkegårdskontor
Lisbeth Henriksen
Mørkøv Kirkeby 30, 4440 Mørkøv
Tlf.: 21 43 59 19
lihen@km.dk

Graver Stigs Bjergby 
Jan Knudsen
Tlf.: 51 51 58 14 
graverstigsbjergby@gmail.com

Graver i Mørkøv 
Ove Henriksen 
Mørkøv Kirkeby 30,
4440 Mørkøv 
Tlf.: 21 43 59 19 

Gravere Skamstrup og Frydendal 
Gitte Hansen
Skamstrupvej 64, Skamstrup 
4440 Mørkøv 
Tlf.: 21 34 46 65 
graverskamstrup@gmail.com

Organist 
Michael Roepstorff 
Tlf.: 26 28 15 48 
mbjr1983@gmail.com 

Organist 
Asbjørn Dalbjerg 
asdal12345@gmail.com

Kirkesanger 
Gittelis Hansen, tlf.: 21 69 22 17 

Kirkesanger, børnekor
og babysalmesang 
Mona Hoelgaard Madsen 
Tlf.: 23 23 02 83, mohm@km.dk

Menighedsrådsformand 
Tove Andersen
Rugvænget 3, 4440 Mørkøv 
Tlf.: 21 20 53 66
Mail: 9189@sogn.dk 

Kirkeværge Stigs Bjergby og Mørkøv
Henrik Larsen 
Mørkøv Kirkeby 10, 4440 Mørkøv 
Tlf.: 22 73 28 13 

Kirkeværge Skamstrup 
Ditte Dalkvist Olsen 
Skamstrupvej 43, 4440 Mørkøv 
Tlf.: 60 15 95 08 
dittedolsen@outlook.dk

Kirkeværge Frydendal 
Torben Lauritsen 
Ringstedvej 62, 4440 Mørkøv 
Tlf.: 59 27 43 24/30 64 66 41 
to-la@hotmail.com 

Kirkebil
Kan benyttes til gudstjenester og 
arrangementer i ”Kirkerne i Mør-
køv”.
   Bestil kørsel ved at ringe på:
20 20 48 20 / 24 62 20 01 – senest 
fredag kl. 16.00, når du vil i kirke 
om søndagen.

www.kirkerneimørkøv.dk
Facebook: Kirkerne i Mørkøv

Hjembæk-Svinninge

Sognepræst
og menighedsrådsformand:
Asbjørn Janke Hansen
Kirkevej 6B, 4520 Svinninge 
Tlf.: 61 27 28 46, asha@km.dk
Mandag er fridag

Deltidssognepræst og fængselspræst
Mette Kruse Andersen
Valby Langgade 163, 2500 Valby
Tlf.: 20 44 68 76, mka@km.dk

Kirke- og kulturmedarbejder
Elsebeth Dyekjær Kruse 
Tlf.: 23 83 67 77
elsebethkruse@hotmail.com

Graverkontor:
Kirkevej 20 B, 4520 Svinninge 
Ledende graver: Jess Sørensen
Tlf.: 59 26 45 89 / 29 79 10 89
jees@km.dk

Graver i Svinninge:
Ib John Larsen, tlf.: 20 19 20 97

Organist og korleder
Kristin Lomholt, tlf.: 23 10 75 42
kristinlomholt@outlook.dk

Kirkesanger
Merete Møller, tlf.: 41 29 44 33
happy.day@live.dk

Kirkeværge Svinninge Kirke
John Jensen
Tlf.: 28 51 13 83
abildgaard1718@gmail.com
 
Kirkeværge Hjembæk Kirke
Karin Bruun Borch
Tlf.: 61 26 80 14
karinborch@gmail.com

Tilsynsførende for sognehus
Lizzie Munch
Tlf.: 40 30 53 83
lizziemunch13@gmail.com

www.svinningekirke.dk
Facebook:
Hjembæk-Svinninge kirke

Kirkerne i Mørkøv



Se
pt

em
be

r 2
02

4
Sk

am
st

ru
p

Fr
yd

en
da

l
St

ig
s B

jer
gb

y
M

ør
kø

v
H

jem
bæ

k
Sv

in
ni

ng
e

K
un

db
y

 Jy
de

ru
p

H
ol

m
st

ru
p

1/
9

14
. s

øn
da

g 
ef

t. 
tr

in
ita

tis
10

.3
0 

K
A

B
In

ge
n

In
ge

n
In

ge
n

In
ge

n
10

.3
0 

A
H

10
.3

0 
LW

In
ge

n
11

.0
0 

ST
N

8/
9

15
. s

øn
da

g 
ef

t. 
tr

in
ita

tis
In

ge
n

In
ge

n
11

.0
0 

K
BF

In
ge

n
10

.3
0 

A
H

In
ge

n
10

.3
0 

LW
11

.0
0 

K
W

In
ge

n

15
/9

16
. s

øn
da

g 
ef

t. 
tr

in
ita

tis
09

.4
5 

K
A

B
In

ge
n

In
ge

n
11

.0
0 

K
A

B
In

ge
n

10
.3

0 
A

H
10

.3
0 

LW
09

.3
0 

K
W

11
.0

0 
K

W

22
/9

17
. s

øn
da

g 
ef

t. 
tr

in
ita

tis
In

ge
n

In
ge

n
11

.0
0 

K
BF

09
.4

5 
K

BF
10

.3
0 

M
K

A
In

ge
n

Se
 H

je
m

bæ
k

11
.0

0 
ES

W
In

ge
n

29
/9

18
. s

øn
da

g 
ef

t. 
tr

in
ita

tis
In

ge
n

10
.3

0 
K

A
B

In
ge

n
In

ge
n

In
ge

n
10

.3
0 

A
H

14
.3

0 
LW

In
ge

n
11

.0
0 

ES
W

O
kt

ob
er

 2
02

4
6/

10
19

. s
øn

da
g 

ef
t. 

tr
in

ita
tis

09
.4

5 
K

BF
In

ge
n

In
ge

n
11

.0
0 

K
BF

10
.3

0 
A

H
In

ge
n

10
.3

0 
LW

11
.0

0 
K

W
09

.3
0 

K
W

13
/1

0
20

. s
øn

da
g 

ef
t. 

tr
in

ita
tis

11
.0

0 
K

BF
In

ge
n

09
.4

5 
K

BF
In

ge
n

In
ge

n
10

.3
0 

M
K

A
10

.3
0 

LW
09

.3
0 

ES
W

11
.0

0 
ES

W

20
/1

0
21

. s
øn

da
g 

ef
t. 

tr
in

ita
tis

In
ge

n
10

.3
0 

K
A

B
In

ge
n

In
ge

n
10

.3
0 

A
H

In
ge

n
10

.3
0 

LW
11

.0
0 

ES
W

09
.3

0 
ES

W

27
/1

0
22

. s
øn

da
g 

ef
t. 

tr
in

ita
tis

In
ge

n
In

ge
n

11
.0

0 
K

A
B

09
.4

5 
K

A
B

In
ge

n
10

.3
0 

A
H

Se
 S

vi
nn

in
ge

09
.3

0 
K

W
11

.0
0 

K
W

N
ov

em
be

r 2
02

4
3/

11
A

lle
 H

el
ge

ns
 d

ag
10

.0
0 

K
A

B
In

ge
n

In
ge

n
16

.0
0 

K
A

B&
K

BF
17

.0
0 

A
H

19
.0

0 
A

H
15

.0
0 

LW
16

.0
0 

K
W

11
.0

0 
K

W

10
/1

1
24

. s
øn

da
g 

ef
t. 

tr
in

ita
tis

In
ge

n
In

ge
n

In
ge

n
10

.0
0 

K
BF

10
.3

0 
M

K
A

In
ge

n
10

.3
0 

LW
11

.0
0 

ES
W

09
.3

0 
ES

W

17
/1

1
25

. s
øn

da
g 

ef
t. 

tr
in

ita
tis

In
ge

n
11

.0
0 

K
BF

09
.4

5 
K

BF
In

ge
n

In
ge

n
10

.3
0 

A
H

10
.3

0 
LW

09
.3

0 
K

W
11

.0
0 

K
W

24
/1

1
Si

ds
te

 sø
nd

ag
 i 

ki
rk

eå
re

t
09

.4
5 

K
A

B
In

ge
n

In
ge

n
11

.0
0 

K
A

B
10

.3
0 

A
H

In
ge

n
Se

 H
je

m
bæ

k
11

.0
0 

ES
W

09
.3

0 
ES

W

Ø
vr

ig
e 

gu
ds

tj
en

es
te

r 
- f

.e
ks

. f
am

ili
eg

ud
st

je
ne

st
er

 p
å 

lø
rd

ag
e 

- e
r 

an
gi

ve
t u

nd
er

 a
rr

an
ge

m
en

te
r 

in
de

 i 
bl

ad
et

!

K
BF

: K
ar

ste
n 

Bj
er

re
sk

ov
 F

ar
up

 
K

A
B:

 K
at

ja
 A

m
be

ck
 B

en
di

x 
A

H
: A

sb
jø

rn
 Ja

nk
e 

H
an

se
n 

M
K

A
: M

et
te

 K
ru

se
 A

nd
er

se
n 

   
 

K
W

: K
ar

in
 W

an
da

ll 
  

  
LW

: L
en

e 
W

ad
sk

ær
  

 
ST

N
: S

ør
en

 T
ro

ld
da

l N
ie

lse
n 

ES
W

: E
rh

ar
dt

 S
ch

ul
te

 W
es

te
nb

er
g

D
er

 ta
ge

s f
or

be
ho

ld
 fo

r 
æ

nd
ri

ng
er

! G
ud

st
je

ne
st

el
is

te
r 

ka
n 

og
så

 se
s p

å 
w

w
w

.s
og

n.
dk

U
de

bl
iv

er
 b

la
de

t -
 k

on
ta

kt
 A

sb
jø

rn
 H

an
se

n,
 m

ob
il:

 6
1 

27
 2

8 
46

K
irk

ek
aff

e

Sp
isn

in
g 

/ f
ro

ko
st

Fa
m

ili
e-

gu
ds

tje
ne

ste

H
øs

t-
gu

ds
tje

ne
ste

Ko
r /

 m
us

ik


